文件的要求，进行现代企业的规范运作，不断完善公司法人治理结构，规范上市公司的经营运作。

公司严格执行公开、公平、公正原则，做到信息披露工作的及时、准确、完整，确保所有股东有

平等的机会获得信息。

2、严格按照分红政策和回报规划的要求制定分红方案并实施，重视对投资者的合理投资回报,

以维护广大股东合法权益。

3、严格遵守与债权人的合同约定，按期还本付息，充分保障了债权人的合法权益。

（二）职工权益保护

1、公司严格遵守《劳动合同法》等法规规定，规范企业用工管理。在员工新进公司及公司原

有员工合同期满续订时，能在规定的时间内做到签署相应劳动合同。同时对于需要终止、解除合

同时，均按国家规定办理了相关的手续，做到了规范地处理各类人员的劳动关系。

2、公司高度重视对员工的培训工作，为员工安排相应的培训计划，提供各类培训，提升员工

素质，实现员工与企业的共同成长。

2017年年度报告

33/144

3、公司重视企业文化的建设，为广大员工提供了舒适、良好的工作环境，在加强人文关怀和

改善企业用工环境方面采取了有效的措施。

（三）供应商、客户和投资者权益保护

公司积极构建与供应商、客户的战略合作伙伴关系，遵循自愿、平等、互利的原则，注重与

各相关方的沟通与协调，切实履行公司相应的社会责任。履约良好，保护各方应有的权益。公司

严守质量管理体系的要求，为客户提供合格优质的产品。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017年年度报告

34/144

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 10,200 75.00 267   267 10,467 75.48

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 10,200 75.00 267   267 10,467 75.48

其中：境内非国有法人

持股

2,053 15.10   2,053 14.80

境内自然人持股 8,147 59.90 267   267 8,414 60.68

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

3,400 25.00   3,400 24.52

1、人民币普通股 3,400 25.00   3,400 24.52

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 13,600 100.00 267   267 13,867 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017年 5月 5日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]648号《关于核准南京华脉科

技股份有限公司首次公开发行股票的批复》批准，公司向社会首次公开发行 3400 万股人民币普通

股股票,每股发行价为人民 11.26元。

2017年 12月 4日，经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证券变更登记证明，

公司通过向激励对象定向发行股票的方式，向激励对象授予 267万股普通股股票。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于 2017年 6月在上海证券交易所公开发行新股，总股本由 10,200万股增加

至 13,600万股；2017年 11月公司通过向激励对象定向发行股票的方式，向激励对象授予 267万

股普通股股票，总股本由 13,600万股增加至 13,867 万股。以上股份变动，对公司最近一年和最

近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如

下：报告期内公司基本每股收益为 0.6037元/股，同比下降 26.66%；稀释每股收益为 0.6037元/

2017年年度报告

35/144

股，同比下降 26.66%，主要系报告期内股本增加所致；报告期归属于上市公司股东的每股净资产